



„Droga linowa”. Jest to ekologiczny środek lokomocji łączący brzegi Niemna. Kolej uruchomiono 27 listopada 2015 roku. Droga liczy 1161 metrów, którą pokonasz w 7-8 minut poruszając się z prędkością 3,5 m/s.

Wyciąg może jednocześnie przewieźć maksymalnie 20 osób (po 10 w jednej kabinie). Kabinę unoszą się na wysokość 45 metrów, a ich podpory – nawet 52 metrów.

OBIEKTY WIDOCZNE NA TRASIE KOLEI LINOWEJ OD PARKU WODNEGO W DRUSKINIKACH DO SNOW ARENY

1. Korpusy małe w ośrodku „Dainava” są jednymi z pierwszych prywatnych domków wypoczynkowych w Druskinikach (pochodzą z końca XIX w.). W międzywojniu willa „Imperial” należała do lokalnego przedsiębiorcy Frenkla, który otworzył tutaj restaurację i pokoje gościnne. Kompozycja budynków przypomina styl włoskiej willi z połowy XIX w. W chwili obecnej w willi czynna jest kawiarnia „Širdelė”, która jest zarazem siedzibą poetyckiej jesieni w Druskinikach.

2. Sanatorium „Belorus” – to kawałek Białorusi na Litwie. W roku 1996 Litwa zobowiązała się do przekazania Białorusi na własność sanatorium „Białorus” wybudowanego w Druskinikach w okresie radzieckim, a także do wydzierżawienia na okres 99 lat obiektu wraz z działką. W zamian za to Białoruś wydzierżawiła Litwie na takiż okres enklawę o powierzchni 1,31 kilometra kwadratowego, elektrownię wodną i system śluzów wodnych na brzegu jeziora Dryświaty w miejscowości o tejże nazwie.

3. Flora i fauna. Na dole roztacza się widok na lasy państwowe o powierzchni 70 ha użytkowane przez Samorząd w Druskinikach. Większość powierzchni terenu zalesionego zajmuje las sosnowy – rosnące tutaj sosny są stare, mają od 140 do 170 lat, a ich wysokość sięga 32 metry. Z lewej strony widzimy bagno o powierzchni 4,4 ha, którego brzegi porastają aż 26-metrowe olszy czarne. Mokradło jest domem dla bobrów rzecznych, które zbudowały tamę na rzeczku wypływającej z bagna. Prosto pod nami widzimy las, w którym można spotkać zającą szaraka, sarny, zobaczyć gołębia grzywacza, kukułkę, dzięcioła szarego, zielonego, czarnego, pstrego, a także krukę zwyczajnego, wronę siwą i czarną, strzyżykę zwyczajnego, kosa zwyczajnego, kwiczoła, drozda śpiewaka, rudzika, muchołówkę, słowika szarego, pleszkę zwyczajną, bogatkę zwyczajną, sikorę czubatkę, modraszka, kowalika zwyczajnego, sójkę zwyczajną, ziębę zwyczajną i inne ptaki. W leśnych karmnikach wysiaduje pisklęta puszczyk zwyczajny, nurogęś, gągoł.

4. Niemen jest najdłuższą rzeką płynącą na Litwie. Jej długość wynosi aż 475 km, a głębokość sięga do 5 metrów. Na mocy dekretu Stanisława Augusta Poniatowskiego z dnia 20 czerwca 1794 roku Druskiniki zyskały status miejscowości leczniczej. Stało się to po zbadaniu słonych wód znajdujących się na terenie wokół Niemna. Badania wykazały, że pochodząca ze źródeł woda nadaje się do celów leczniczych. W połowie XIX w. uruchomiono prom przez Niemen, zaś w końcu XIX w. z Grodna do Druskiniek kursował codziennie statek parowy. Obecnie w sezonie letnim wody Niemna również pruje statek parowy i inne rozrywkowe statki oferujące przewóz do Liszkowa i na „Wyspę Miłości”. Latem i zimą nad Niemnem można zobaczyć perkoza dwuczubego, kormorana zwyczajnego, czapkę siwą i białą, łabędzia niemego, krzyżówkę, gągoła, nurogęś, łyskę zwyczajną, brodziec leśny i samotnego, mewę czarnogłową, rybitwę rzeczną, kanię czarną i rudą, orła bielika, jastrzębia zwyczajnego, krogulca zwyczajnego, myszołowa zwyczajnego i inne ptaki.

5. Wyspa Miłości. Na temat jej powstania krąży pewna legenda. Ludzie powiadają, że dawno temu dziewczyna, która poszukiwała swego ukochanego, usiadła na brzegu rzeki i zanuciła. Jej pieśń tak urzekła Niemen i lasy, że postanowili oni przenieść jej śpiew na drugi brzeg rzeki, gdzie pastuszek Walenciuk pasł krowy. Tak mu przypadł do gustu śpiew dziewczyny, że rzucił swoją trąbkę, krowy i postanowił sprawdzić, kto tak pięknie śpiewa na drugim brzegu Niemna. Letnia posucha tak bardzo osuszyła Niemen, że bez większego kłopotu przebrnął on na drugi brzeg, gdzie zobaczył jasnówosą, niebieskooką śpiewaczkę. Pastuch zaprosił ją do wspólnej podróży, po czym obydwaj wsiedli do łódki i rozpoczęli wędrowkę. Wtem łódka zahaczyła o wystające na środku Niemna kamyki. Dziewczyna podskoczyła ze strachu, łódka się zachwiała i przewróciła. Nurt rzeki porwał parę, która już na zawsze została w wodzie. Ludzie powiadają, że sama przyroda usypała im grób o kształcie łódki na samym środku Niemna. Od tamtej pory miejsce to nosi nazwę „Wyspy Miłości”. Wysepka ta jest rezerwatem przyrody ustanowionym w 1960 roku w celu ochrony rosnącej tutaj rzadkiej roślinności.

6. We wsi Mizary znajduje się jeden z niewielu znalezionych na Litwie kraterów pochodzenia meteorytowego. Przed 500-600 milionami lat doszło tutaj do kosmicznej katastrofy – o powierzchnię Ziemi uderzyło ciało niebieskie o średnicę około 200 metrów. Jest to wgłębienie o dość regularnym owalnym kształcie, o średnicy około 5 kilometrów i głębokości 230 metrów. Większa część kotliny znajduje się na lewym brzegu Niemna. W kraterze znajdują się ujścia wód mineralnych, specjaliści twierdzą, że również inne źródła wody w Druskinikach pochodzą od uderzenia tegoż meteorytu.

7. Snow Arena jest jedynym w państwach bałtyckich kompleksem atrakcji zimowych działającym przez cały rok. W Arenie czynne są 3 trasy narciarskie i zapierająca dech w piersiach restauracja z panoramą. Dach budynku zdobi największa na świecie rzeźba „Like”. W arenie można nabyć bilet za symboliczną cenę, który upoważnia do wstępu i dotknięcia śniegu na zamkniętej trasie. Biletowane wejście ma również restauracja z panoramą, ale w cenę biletu wchodzi kawa bądź herbata.



1. Mosty na Niemnie. W ubiegłym stuleciu na „Wyspę Miłości” można było dotrzeć za pośrednictwem drewnianego mostu, jednakże połączenie już nie odbudowano po tym, gdy drewnianą przeprawę porwał nurt rzeczny. W XX w. brzegi Niemna w okresie letnim łączył dodatkowo most pontonowy, w roku 1973 wybudowano pierwszy, a w 2011 roku – również drugi most zwany Mostem Parkowym.

2. Wieża Kościoła Matki Boskiej Szkaplerznej w Druskienikach. Budowę tej świątyni w stylu neogotyckim rozpoczęto na początku XX w. Tuż przed I wojną światową budowa kościoła dobiegała końca, ale w czasie wojny kościół zburzono. Kościół odbudowano i od tamtej pory niemal nie zmienił on wyglądu. Ciekawostką jest to, że zgodnie z pierwotnym projektem świątynia miała mieć inne ustawienie – wejście do kościoła miało się znajdować od strony jeziora Druskonis, ale po tym, gdy fundatorzy kościoła, ród Kiersnowskich, pokłócili się z proboszczem B. Wołejką, projekt zmodyfikowano. W prawej nawie kościoła wyeksponowana jest relikwia św. Walentego – skrawek odzieży świętego.

3. Siedziba Samorządu w Druskienikach mieści się w jednej z nielicznych murowanych willi nazywanej willą doktora Walerego Bujakowskiego. Dr W. Bujakowski (1857 – 1919) był jedną z dziesięciu najbogatszych osób w kurorcie. Willę wybudowano prawdopodobnie na przełomie wieków XIX i XX. Wówczas był to parterowy budynek – kolejne piętro dobudowano później, z zachowaniem oryginalnego kształtu dachu (kopuła).

4. Cerkiew Ikony Matki Bożej „Wszystkich Strapionych Radość” w Druskienikach. Cerkiew tę wybudowano w 1861 roku, poświęcono po czterech latach. Drewniana cerkiew prawosławna zachwyca sześcioma wieżyczkami mieniącymi się złotem, ikonostasem zdobionym rękoma snycerzy z Moskwy i ikonami autorów z Grodna. Nieopodal cerkwi w końcu XIX w. działała szkoła parafialna dla kobiet, która latem pełniła również funkcje przytułku i szpitala. Obecnie do czynnej cerkwi przychodzi zaledwie garstka parafian i goście miasta.

5. Willa drewniana „Radium” o cechach romantyzmu jest podobna do budynków drewnianych i dworów wzniesionych w stylu szwajcarskim (pocz. XIX w.). Nazwa willi pochodzi od nazwy pierwiastka rad (łac. radium – promień). Powstanie willi zbiega się w czasie z okresem wzmożonego zainteresowania elementami radioaktywnymi po tym, gdy Maria Skłodowska-Curie odkryła dwa nowe pierwiastki – rad i polon.

6. Dom Burmistrza na terenie Starego Miasta w Druskienikach wzniesiono w drugiej połowie XIX w. jako dom mieszkalny burmistrza Druskienik (szlachcica gubernii grodzieńskiej) Antoniego Grudzińskiego. Wykusze, który zdobi wieżyczka z daszkiem stożkowym, znajduje się w rogu willi i jest stylistycznym łącznikiem domu z willą „Radium” wybudowaną na tejże działce. Oba budynki są zaliczane do nieruchomości dóbr kultury.

7. Lecznica Druskienicka. W 1894 roku otwarto pierwszą murowaną lecznicę na 150 miejsc (obecnie mieści się tutaj hotel Europa Royal). W 1962 roku w obecnym budynku Lecznicy Druskienickiej zaczęły działać lecznice błotne. W chwili obecnej Lecznica Druskienicka oferuje i zabiegi z wykorzystaniem wody mineralnej, i zabiegi błotne. W fasadzie lecznicy błotnej zamontowane zostały mozaiki granitne malarza Bolesława Kłowy „Niemen” i „Ratnyčėlė”.

8. Muzyczna Fontanna. W 2011 roku w centrum miasta, w parku Lecznicy, zainstalowano fontannę, która w sezonie letnim cieszy odwiedzających muzyką i wodnym tańcem. W określonym czasie fontanna włącza się automatycznie, ale goście mogą również sami wybrać ulubioną melodię spośród oferowanych aż ponad 100 utworów.

9. Plac rozrywkowy. Od roku 2002 to właśnie tutaj odbywają się wszystkie przedsięwzięcia w mieście. Powierzchnia 2300 metrów kwadratowych mieści około 5000 widzów. W okresie letnim plac przeistacza się w kino pod otwartym niebem, zaś w zimie jest tutaj ustawiana główna choinka w mieście.

10. Park wodny w Druskienikach. W roku 1980 otwarto uzdrowisko zaprojektowane przez architektów A. i R. Šilinskasów. W ciągu godziny lecznica była w stanie zaoferować aż 1000 zabiegów. Z loku ptaka budynki lecznicy mają kształt trójlistnej koniczyny. W roku 2000 lecznicę zamknięto, a po 6 latach, po przebudowie, otwarto tutaj pierwszy na Litwie park wodny. Obecnie jest to miejsce rozrywki i rekreacji o powierzchni ponad 30 000 metrów kwadratowych. Park wodny jest czynny przez cały rok.

11. Dzielnice sypialne w Druskienikach. Kalviškė, Nerowo, Baltašiškė, Kloniškės, Wiciuny – jest to jedynie kilka z dzielnic sypialnych z domami wielomieszkaniowymi, unowocześnionymi i odnowionymi w ostatnich latach.

Materiał został opracowany na podstawie informacji udzielonych przez Muzeum Miasta Druskienik www.druskininkumuziejus.lt, Ośrodek Architektury i Urbanistyki www.autc.lt, Centrum Turystyki i Biznesu w Druskienikach www.info.druskininkai.lt, oddział regionalny lasów w Wiejsiejach.

